
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 
 

 
 

n. 122/2013 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 
 L’anno duemilatredici, addì diciassette del mese di dicembre alle ore 18,00- 
nella sala delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Ghidina Andrea, Timeus Gianni, Baggio Roberto, D’Agaro 
Andrea: componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo in qualità di Presidente;  
Assiste il Segretario Consorziale Sig. Del Negro dott. Martino. 

 
Oggetto: Rilievo topografico sito di Aplis. Atto di indirizzo  
 
  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del procedimento n. 54 del 05/11/2013 
avente ad oggetto l’affidamento di servizi tecnici attinenti la realizzazione di un “Master 
Plan” e rappresentante il progetto di valorizzazione e sviluppo del compendio territoriale 
“Aplis in Carnia” al raggruppamento temporaneo costituito tra l’arch. Giorgio Della Longa 
(mandatario) e architetti Lorenzo Valla e Barbara Fiorini (mandanti)    
 
Avuto riferimento alla nota di data 11/12/2013 con la quale il professionista incaricato 
propone  a questo Ente la realizzazione di un rilievo topografico e di restituzione 
dell’intera area del comprensorio turistico ed ambientale di Aplis ulteriiore rispetto a 
quanto conferito,  segnalando i molteplici vantaggi in termini di precisione e di affidabilità 
di tale strumento che rappresenterebbe un data base per successive elaborazioni di notevole 
utilità ed interesse; 
 
Preso atto che il costo  di tale rilievo globale finalizzato a qualsiasi utilizzo futuro 
comporta un aumento di spesa rispetto all’incarico già conferito, stimato in circa euro 
1.500,00- oltre onere iva; 
 
Considerato che la proposta integrativa risponde compiutamente alle finalità dello studio 
affidato ed inoltre si presta ad una molteplicità di applicazioni future di particolare 
interesse per questo Ente; 
 
 Ritenuto per un tanto opportuno di provvedere in merito; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 



 
 
 

DELIBERA 
 

1. Per quanto in premessa, di formulare un atto di indirizzo al fine del conferimento 
dell’incarico tecnico per la realizzazione di un rilievo scanner- laser dell’area 
compresa nell’ambito turistico ed ambientale di Aplis in Comune di Ovaro e di 
proprietà di questo Consorzio entro un importo di spesa di euro 1.500,00- oltre 
onere iva; 

 
2. Di dare atto che alla spesa come sopra definita viene fatto fronte  con  proprie 

risorse di bilancio disponibili e con imputazione al Cap. 1210 “Spese tecniche” del 
bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 
3. Di incaricare gli Uffici competenti per quanto inerente e conseguente il presente 

atto;  
 
4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art, 1, comma 

19 della L.R. 21/2003 e s.m.i.. 
 
 

 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
   IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 
 F.to   Arrigo MACHIN            F.to  dott. Martino Del Negro 
 
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 1, comma 19, della L.R. 11/12/2003 n. 21  verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal  20/12/2013 al  04/01/2014 
 
Tolmezzo, lì 20/12/2013   L’INCARICATO 
                                                                                                        F.to Franco Menegon 


